营业收入（元） 632,142,164.63 554,618,362.89 13.98% 550,401,913.43

营业成本（元） 490,977,275.35 422,914,908.85 16.09% 472,966,586.12

营业利润（元） 31,854,675.40 41,966,310.02 -24.09% 18,484,752.47

利润总额（元） 36,473,077.23 42,816,279.14 -14.81% 25,865,189.36

归属于上市公司普通股股东的净

利润（元）
34,769,765.13 34,191,400.51 1.69% 22,406,896.84

福建青松股份有限公司 2013 年度报告摘要

2

归属于上市公司普通股股东的扣

除非经常性损益后的净利润（元）
30,879,718.37 33,374,675.41 -7.48% 16,012,955.14

经营活动产生的现金流量净额

（元）
45,019,124.35 -54,338,111.04 182.85% 5,239,437.40

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
0.2333 -0.4506 151.11% 0.0434

基本每股收益（元/股） 0.18 0.18 0% 0.12

稀释每股收益（元/股） 0.18 0.18 0% 0.12

加权平均净资产收益率（%） 6.21% 6.33% -0.12% 4.26%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
5.52% 6.03% -0.51% 3.01%

 2013 年末 2012 年末
本年末比上年末增减

(%)
2011 年末

期末总股本（股） 192,960,000.00 120,600,000.00 60% 120,600,000.00

资产总额（元） 1,070,029,183.72 986,473,640.08 8.47% 847,187,912.17

负债总额（元） 500,483,092.10 432,022,570.83 15.85% 314,446,481.35

归属于上市公司普通股股东的所

有者权益（元）
569,546,091.62 553,059,898.50 2.98% 531,185,781.95

归属于上市公司普通股股东的每

股净资产（元/股）
2.9516 4.5859 -35.64% 4.4045

资产负债率（%） 46.77% 43.79% 2.98% 37.12%

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 83,917,692 69.58%   50,070,533 -29,109,555 20,960,978 104,878,670 54.35%

3、其他内资持股 83,917,692 69.58%   50,070,533 -29,109,555 20,960,978 104,878,670 54.35%

   境内自然人持股 83,917,692 69.58%   50,070,533 -29,109,555 20,960,978 104,878,670 54.35%

二、无限售条件股份 36,682,308 30.42%   22,289,467 29,109,555 51,399,022 88,081,330 45.65%

1、人民币普通股 36,682,308 30.42%   22,289,467 29,109,555 51,399,022 88,081,330 45.65%

三、股份总数 120,600,000 100%   72,360,000  72,360,000 192,960,000 100%

（2）前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 3,713 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 3,093

前 10 名股东持股情况

福建青松股份有限公司 2013 年度报告摘要

3

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

柯维龙 境内自然人 32.06% 61,869,616 61,402,212 质押 15,400,000

柯维新 境内自然人 11.59% 22,362,992 22,247,244 质押 16,000,000

林祝凤 境内自然人 10.36% 20,000,000

邓年凤 境内自然人 3.78% 7,300,000

陈尚和 境内自然人 3.45% 6,658,380 6,657,659

傅耿声 境内自然人 3.3% 6,360,592 6,360,443

中信建投证券股

份有限公司客户

信用交易担保证

券账户

境内非国有法人 2.79% 5,378,744

华润深国投信托

有限公司－泽熙

6 期单一资金信

托计划

境内非国有法人 1.96% 3,777,374